 ФЕР ТЕСТ
[наслов на фер тестот(Научно прашење)]

	

Зависна променлива
(Што ќе следиме? )

	

	
Претпоставка(хипотеза)
(Што мислиме дека ќе се случи)
	

	

Контролни променливи
[bookmark: _GoBack](Што ќе задржам исто?)


	

	Што е потребно за истражувањето



	

	

Независна променлива
(Што ќе променуваме?)



	



Табела за внесување на податоци
	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


[image: Image result for printable millimeter graph paper]
График за внесување на податоците
	Заклучок
	



 (
Име
  
ипрезиме
________________________________
одд
.____
датум_________
)
	Што ќе задржам исто
Контролна променлива
	Што ќе променувам?
Независна променлива


	





















	


[image: http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRjiJB0-L6mKYDVhvqq7Jeb06ORTIxA5rkVBpwzeWIjsGh-8Nld] (
Моето прашање
:
)
[image: http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTeXvceFPChzX6LTJJ8X6GOEEcV_YCyO5yLbb_dkzOpDVfSs2LMRw][image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSXt8ZUVAT_E13osCjDNWgc7NI2FoUzqltxJfzvniZXsXEWTXAG][image: http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTri2LKej6UaooPs5qiDvFMynvsr4u2tFNPu_0-X3SIZUg9W_b6NQ] (
Моја претпоставка
:
Јас мислам дека
затоа што
) (
Што ќе следам?
Зависна променлива
) (
Што ми е потребно
:
)



 (
Што ќе истражувам
: 
)
 (
 
Моја претпоставка(хипотеза)
:
) (
Ќе задржам исто
:
(
контролни
 променливи
) 
) (
Моето прашање е:
 
) (
Прибор 
кој ми е потребен
: 
(
апаратура
) 
) (
Што ќе променуваме
:
(
независна
 променлива
) 
Ќе менувам
 
) (
Што следиме/мериме
:
(
зависна
 променлива
)
Ќе мерам
 
)


Име ипрезиме: _________________________________		одд: ______________датум:___________

План за научно истражување

Планирање

Цел (Што сакаш да откриеш?)

Јас ќе истражувам_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Претпоставка 
a) Опиши (Што мислиш дека ќе се случи?)

Јас претпоставувам __________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

б) Користејќи го твоето знаење и разбирање на науката,  објасни зошто мислиш дека  тоа ќе се случи 

Јас мислам тоа ќе се случи, затоа што____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Променливи 

Што ќе променуваш, мериш и задржиш исто за време на твоето истражување?

	Она што ќе го менуваш – Независна променлива
	Она што ќе го следиш/мериш – 
Зависна променлива
	Она што ќе го задржиш исто – 
Контролна променлива

	




	
	



Фер тест
Објасни што ќе задржиш исто за времена експериментот,а што ќе променуваш. Внимавај за да биде фер тест треба да променуваш само една променлива
За да бидам сигурен дека тестот е фер јас_________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Метод 

Во просторот подолу запиши кој прибор ќе ти биде потребен. Нацртај дијаграм како ќе го поставиш приборот.














Запиши чекор по чекор како ќе го спроведеш твоето истражување

Прво __________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Потоа__________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Следно __________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
После тоа_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________






Запишување и прикажување на податоците
a) Табела за податоци .

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Запиши наслови и мерни единици
Погледни ги внимателно резултатите.Дали има некои аномалии во резултатите ако има заокружи ги. 
б) Прикажи ги резултатите на график:
· Избери соодветна скала
· Означи ги оските со мерните единици.
· Означи ги точно податоците.
· Запиши наслов

Анализирај ги податоците и зашиши заклучок

Користејки ги податоците запиши заклучпок.

Гледајќи ги резултатите, јас можам да заклучам____________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Користејќи го твоето научно знаење и разбирање,објасни го значењето на резултатите
Овие резултати покажуваат дека _______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
http://www.europeanschoolnetacademy.eu/
http://www.scientix.eu/
https://www.bookwidgets.com/
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